宁波市职业技能培训协议（样本）
甲方:（学员）                        身份证号：
乙方:（培训机构）

根据《中华人民共和国合同法》、《宁波市职业技能培训条例》、《宁波市培训机构收费退费管理办法》等法律法规，甲乙双方在自愿、平等的基础上，签订本协议。
一、主要内容
1.乙方是经过                                        批准设立的合法的培训机构，办学许可证号码：                                ，具备甲方要求提供的培训项目（课程）的办学资质；
2.甲方了解并认可乙方提供的课程、师资、教材、学习时间、学习形式、结业成果形式、收费、退费等有关事项，乙方也了解甲方参加培训的目和要求；
3.甲方缴费项目及缴费金额：
培训项目名称及级别：                                 。
培训费            元、教材资料费           元，合计：            元（大写：                元），以上费用已包含本次培训所需所有学习费用，乙方不得要求甲方再次缴纳和本培训项目相关的其他培训费用。
4.乙方提供的培训项目累计学时为         天，        课时，培训起止日期：      月      日至      月      日，培训地点：                               。
5.双方约定的其他重要事项：                                        。
二、甲方权利与义务
1.遵守规章制度，自觉维护教学秩序；
2.按时认真参加培训，因故不能参加培训应提前向乙方工作人员请假；
3.爱护乙方财物，严格按照操作规程或在教师指导下使用教学仪器设备；
4.未经乙方同意，甲方（或学员）不得私自传播乙方提供的自编教材、讲义等学习资料，也不得在授课过程中擅自使用任何录音、录影设备；
5.在培训过程中，乙方不得降低教学水平或乙方因其他原因损害甲方（或学员）权益的，甲方（或学员）有权要求乙方改正。
三、乙方权利与义务
1.甲方缴费后，乙方不得拒绝向甲方开具由财税部门监制的专用票据；
2.根据教学需要提供场地、设施设备、师资、教材等教学条件，办学场地和教学设施设备应符合安全标准；
3.在不损害甲方合法权益的前提下，乙方可根据情况变化调整教学时间、地点及更改师资等培训相关事项，但应保证更改后不低于原有的教学水平，且应提前通知甲方；
4.认真执行教学计划，按时按量完成培训任务；
5.未经甲方同意，乙方不得将甲方（或学员）转交给其他培训机构实施教学。
四、合同解除条件
1.甲方违反合同规定，经劝告无效或造成恶劣影响的，乙方有权提前解除合同；
2.乙方违反合同规定，双方无法协商或者协商不成的，甲方有权提前解除合同；
3.其他因自然灾害等不可抗力因素造成本合同难以继续实施，任何一方有权提前解除合同。
五、违约责任
1.甲、乙双方因故解除合同的，按照《宁波市培训机构收费退费管理暂行办法》相关规定办理退费，造成经济损失的，依法承担赔偿责任；
2.如果乙方在提供教育服务过程中存在欺诈行为，按照《中华人民共和国消费者权益保护法》第四十九条及《浙江省实施〈中华人民共和国消费者权益保护法〉办法》第五十一条的规定，甲方可以要求乙方承担相应的赔偿责任；
3.因不可抗力造成合同提前终止的，双方相互不承担赔偿责任。
六、争议的解决
本合同在执行过程中发生争议，双方应友好协商解决，协商不成的，可请求相关行政主管部门调解，也可选择以下第（     ）种方式解决：
1.向宁波仲裁委员会申请仲裁；
2.向有管辖权的人民法院提起诉讼。
七、其他约定
1.本合同附件有                 ，与本合同具有同等法律效力；
2.本合同未尽事宜，由双方友好协商解决，或签订补充协议；
3.本合同一式贰份，甲、乙双方各执壹份，自甲方缴费并签字后生效，至培训结束时（授课计划表上规定时间）合同终止。

甲方（签名）：                                        乙方（盖章）：
 代表签字：
    年      月      日                                        年      月      日